Página: 1

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

PORTARIA N° 8.560, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

nº 50/2023.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002 e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações,

especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

50/2023, objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AO USO DO

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS-I DO MUNICÍPIO DE

CAPANEMA/PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo

critério menor preço Por Item;

Vencedores

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

1 ABRIDOR DE CASA PARA

COSTURA, TAMANHO

GRANDE.

MAKRO 10,00 4,97

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

2 ABRIDOR DE CASA PARA

COSTURA, TAMANHO

PEQUENO.

MAKRO 10,00 3,80

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

3 AGULHA DE CROCHÊ Nº 10   MAKRO 10,00 14,20

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

4 AGULHA DE CROCHÊ Nº 4   MAKRO 10,00 9,20

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

5 AGULHA DE CROCHÊ Nº 6   MAKRO 10,00 10,60

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

6 AGULHA DE CROCHÊ Nº 8   MAKRO 10,00 12,20

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

7 BARBANTE Nº 6 COLORIDO

MESCLADO, ROLO

CONTENDO 700 GRAMAS.

CADORI 50,00 30,00

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

8 BARBANTE Nº 6 ROLO

CONTENDO 700 GRAMAS,

CORES: MARROM, AZUL

MARINHO, AZUL ROYAL,

AMARELA, VERDE

CADORI 180,00 26,00

http://www.capanema.pr.gov.br/

Página: 2

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

ABACATE, VERDE LIMÃO,

VERDE ÁGUA ESCURO,

GOIABA E LARANJA.

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

9 BARBANTE Nº 8 COLORIDO

MESCLADO, ROLO

CONTENDO 700 GRAMAS.

CADORI 50,00 29,80

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

10 BETUME DA JUDÉIA

LÍQUIDO, NÃO TÓXICO,

FRASCO COM 500ML.

MAKRO 10,00 43,00

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

11 BORDADO INGLÊS 5,0 CM,

PEÇA CONTENDO 13,70 MT.

MAKRO 50,00 29,80

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

12 CAIXA EM MDF COM

TAMPA MEDINDO 15X15X5

CM.

BH 40,00 8,18

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

13 CAIXA EM MDF COM

TAMPA MEDINDO 30X30X12

CM.

BH 30,00 34,00

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

14 COLA PERMANENTE 37 GR.

USO ESPECÍFICO: INDICADA

PARA PREPARAÇÃO DE

SUPORTE PARA FIXAÇÃO

DO TECIDO.

MAKRO 30,00 5,50

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

15 ELÁSTICO 10 MM ROLO

COM 100 METROS.

ZANOTTI 40,00 64,00

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

16 EMBALAGEM PARA

PRESENTE, MODELO SACO

LAMINADO, ESTAMPAS

VARIADAS,  MEDINDO

APROXIMADAMENTE

20X29CM.

MAKRO 250,00 0,99

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

17 EMBALAGEM PARA

PRESENTE, MODELO SACO,

LAMINADO, ESTAMPAS

VARIADAS,  MEDINDO

APROXIMADAMENTE

30X44CM.

MAKRO 250,00 1,60

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

18 EVA COM GLITER EM

PLACAS 40 X 60CM COM 2

MM DE ESPESSURA NAS

CORES: DOURADO, PRETA,

VERMELHA, AZUL, ROSA,

BRANCA E AMARELA.

MAKRO 50,00 6,80

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

19 FITA DE CETIM DUPLA

FACE Nº 5 (22MM) COR

AMARELA, PEÇA

MAKRO 30,00 8,60

http://www.capanema.pr.gov.br/

Página: 3

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

CONTENDO 10 METROS.

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

20 FITA DE CETIM DUPLA

FACE Nº 5 (22MM) COR

LARANJA, PEÇA CONTENDO

10 METROS.

MAKRO 30,00 8,60

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

21 FITA DE CETIM DUPLA

FACE Nº 5 (22MM) COR

VERMELHA, PEÇA

CONTENDO 10 METROS.

MAKRO 30,00 8,60

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

22 FITA DE CETIM DUPLA

FACE Nº 5 (22MM) CORES

DIVERSAS, PEÇA

CONTENDO 10 METROS.

MAKRO 200,00 8,60

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

23 FITA DE CETIM FACE

SIMPLES Nº 2 (10MM) COR

LARANJA, PEÇA CONTENDO

10  METROS.

MAKRO 30,00 7,00

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

24 FITA DE CETIM FACE

SIMPLES Nº 2 (10MM) COR

ROSA PINK, PEÇA

CONTENDO 10 METROS.

MAKRO 30,00 6,80

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

25 FITA DE CETIM FACE

SIMPLES Nº 2 (10MM) COR

VERMELHA PEÇA

CONTENDO 10 METROS.

MAKRO 30,00 6,80

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

26 FITA DE CETIM FACE

SIMPLES Nº 2 (10MM) CORES

DIVERSAS, PEÇA

CONTENDO 10 METROS.

MAKRO 150,00 6,80

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

27 FITA DE CETIM, FACE

SIMPLES Nº 2 (10MM) COR

AMARELA, PEÇA

CONTENDO 10  METROS.

MAKRO 30,00 6,80

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

28 FITA DE JUTA 60 MM,

TRAMA FECHADA COM

RENDA, PEÇA CONTENDO

9,5 METROS.

MAKRO 10,00 59,00

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

29 FITA POLIÉSTER XADREZ 15

MM CORES DIVERSAS,

PEÇA CONTENDO 10

METROS.

MAKRO 50,00 20,00

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

30 FITA POLIÉSTER XADREZ 7

MM CORES DIVERSAS,

PEÇA CONTENDO 10

METROS.

MAKRO 50,00 18,80

TECELAGEM

MADRYTEX

31 GLITTER EM PÓ 100

GRAMAS CORES:

MAKRO 30,00 16,40

http://www.capanema.pr.gov.br/

Página: 4

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

LTDA - EPP DOURADO, AMARELO,

VERMELHO, VERDE NEON,

AZUL TURQUESA, ROSE

GOLD, CHAMPANHE, FURTA

COR, PINK NEON, AZUL

CELESTE, PINK, VERDE

BANDEIRA, AMARELO

NEON, LILÁS E PRETO.

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

32 LAÇO DE CETIM Nº 5 COR

AMARELA, PACOTE

CONTENDO 50 UNIDADES.

MAKRO 10,00 31,40

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

33 LAÇO DE CETIM Nº 5,

CORES DIVERSAS, PACOTE

CONTENDO 50 UNIDADES.

MAKRO 10,00 31,40

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

34 LAÇO DE CETIM, Nº 5 COR

VERMELHA, PACOTE

CONTENDO 50 UNIDADES.

MAKRO 10,00 31,40

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

35 LINHA DE BORDADO FIO DE

ALGODÃO, ROLO

CONTENDO 8 METROS,

PARA BORDADO  DE

AGULHA DE PONTO

CRUZADO E CROCHÊ.

CORES VARIADAS.

MAKRO 80,00 3,40

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

36 LINHA PARA COSTURA,

1.640 JDS 100% POLIÉSTER

FIADO COR BRANCA, ROLO

CONTENDO 1500 METROS.

TRICHE 15,00 6,20

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

37 LINHA PARA CROCHÊ 100%

ALGODÃO MERCERIZADO

FIO 151 TEX NOVELO

CONTENDO  151,3G = 1.000

METROS, CORES DIVERSAS

LISO.

MAKRO 50,00 17,60

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

38 MANTA DE STRASS

10X45CM DOURADO E

CRISTAL.

MAKRO 30,00 49,60

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

39 MICA PIGMENTO BRANCO

PEROLADO 40 GRAMAS.

MAKRO 5,00 43,40

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

40 OLHO MÓVEL LULI N° 6

PARA ARTESANATO,

PACOTE COM 50 PARES.

MAKRO 30,00 10,40

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

41 OLHO MÓVEL N° 18 PARA

ARTESANATO, PACOTE

COM 50 PARES.

MAKRO 30,00 24,00

TECELAGEM 42 PAPEL DECOUPAGEM MAKRO 300,00 3,80

http://www.capanema.pr.gov.br/

Página: 5

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

MADRYTEX

LTDA - EPP

PRODUZIDO EM PAPEL

COUCHÊ COM GRAMATURA

DE 70G MEDINDO

APROXIMADAMENTE

24,5X33CM ESTAMPAS

DIVERSAS (FLORES,

FRUTAS, BISCOITOS).

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

43 PASSA FITA 20 MM

COLORIDO PEÇA COM 13,70

METROS.

MAKRO 50,00 24,70

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

44 PASSAMANARIA PONTO

CURVA 15 MM COLORIDO,

PEÇA CONTENDO 10

METROS

MAKRO 40,00 39,50

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

45 PRIME PARA METAIS PET E

VIDROS, FRASCO DE 200

ML.

MAKRO 50,00 43,00

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

46 TECIDO  100 % ALGODÃO

COR BRANCA, 250 CM DE

LARGURA.

SAO

GERALD

O

250,00 28,00

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

47 TECIDO BRIM COR AZUL

ESCURO 140 CM DE

LARGURA.

CONSTA

NCIO

50,00 41,00

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

48 TECIDO OXFORD COR AZUL

BEBE 140 CM DE LARGURA.

ADAR 250,00 14,00

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

49 TECIDO OXFORD COR

BRANCO AZULADO 140 CM

DE LARGURA .

ADAR 250,00 14,00

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

50 TECIDO OXFORD COR ROSA

BEBE 140 CM DE LARGURA.

ADAR 250,00 14,00

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

51 TECIDO TRICOLINE DE

ALGODÃO COR BRANCO

COM ESTAMPAS

INFANTIL140 CM DE

LARGURA.

SAO

GERALD

O

250,00 25,50

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

52 TESOURA MULTIUSO 21 CM;

CORPO EM AÇO

INOXIDÁVEL; CABO EM

POLIPROPILENO , PONTAS:

UMA AGUDA E OUTRA

OVAL.

MAKRO 30,00 7,80

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

53 TESOURA MULTIUSO 24 CM;

CORPO EM AÇO

INOXIDÁVEL; CABO EM

POLIPROPILENO , PONTAS:

MAKRO 30,00 13,00

http://www.capanema.pr.gov.br/

Página: 6

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

UMA AGUDA E OUTRA

OVAL.

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

54 TINTA PVA PARA

ARTESANATO 37ML -

CORES DIVERSAS.

ACRILEX 300,00 4,90

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

55 TNT TECIDO NÃO TECIDO,

ROLO COM 1,40 DE

LARGURA X 100M DE

COMPRIMENTO  X 50

GRAMAS, 100%

POLIPROPILENO, CORES:

MARROM, AMARELO, AZUL

ROYAL, LARANJA,

BRANCO, VERDE,

VERMELHO, ROSA, LILÁS E

PRETO.

SUL

BRASIL

20,00 154,00

TECELAGEM

MADRYTEX

LTDA - EPP

56 VIÉS DESTAQUE ESTREITO

12MM, ESTAMPADO 10%

ALGODÃO, PEÇA

CONTENDO 20 METROS.

MAKRO 60,00 16,25

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº

50/2023, é de R$ 65.660,40 (Sessenta e Cinco Mil, Seiscentos e Sessenta Reais e Quarenta

Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia

Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono onze dias de dezembro de 2023

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 12/12/23, Edição 1336, Página(s) 2 à 3.

http://www.capanema.pr.gov.br/